
 

 

 

 

12 luglio 2022 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
6.1 Designazione dei rappresentanti del personale docente e tecnico-
amministrativo in Consiglio di Amministrazione a seguito delle 
consultazioni – Triennio 2022/2025  
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 176/2022 

 
IL SENATO ACCADEMICO 

 
 Udita la relazione della Presidente; 
 Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010; 
 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 20, comma 3; 
 Visti i Regolamenti per l’individuazione di una rosa di candidati tra i quali 

procedere alla designazione dei rappresentanti della componente 
accademica e della componente tecnico-amministrativa in Consiglio di 
Amministrazione, in particolare l’art. 8, c.2 punto b); 

 Visto il D.R. n. 1491 del 3.05.2022 con il quale sono state indette le 
consultazioni per l’individuazione di una rosa di candidati da designare 
in qualità di rappresentanti della componente accademica e della 
componente tecnico-amministrativa nel Consiglio di Amministrazione di 
Sapienza, pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo in pari data; 

 Vista la delibera del Senato Accademico n. 139 del 14.06.2022 di 
validazione delle candidature pervenute; 

 Visti gli esiti delle consultazioni tenutesi dal 4 all’8.07.2022, come 
certificati dalla Commissione Elettorale Centrale; 

 Presenti e votanti 33: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: Alleva, Altamura, 
Andreassi, Asquini, Avitabile, Calogero, Del Monte, Franchitto, Gallinaro, 
Gaudenzi, Lai, Lari, Lettieri, Lupoi, Malvenuto, Persechino, Plebani, 
Rinzivillo, Rossi, Tedeschi, Bumbaca, Cavallo, Cusanno, Marotta, 
Rotundo, Baldacci, Caporusso, Cerracchio, Di Pangrazio, Montagnese, 
Subiaco 

DELIBERA 
 

di designare membri del Consiglio di Amministrazione per il triennio 
2022/2025: 
1. in qualità di rappresentanti della componente accademica il prof. 

Umberto Gentiloni Silveri (prima fascia), il prof. Bartolomeo Azzaro 
(seconda fascia) e la prof.ssa Fabiola Sfodera (ricercatori e personale 
equiparato);  



 

 

 

 

12 luglio 2022 

2. in qualità di rappresentanti della componente tecnico-amministrativa il 
dott. Stefano Lazzarini e la dott.ssa Enza Vallario. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


